
1705  , de 31/07/2020

14 %

14 %
27,5 %

%

10

COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 15.190,20              2.126,63                2.126,63                     -                            2.126,63                    10/02/2024 31/01/2024

Fevereiro 13.425,20              1.879,53                1.879,53                     -                            1.879,53                    10/03/2024 04/03 e 10/05

Março 13.425,20              1.879,53                1.879,53                     -                            1.879,53                    10/04/2024 04/04/2024

Abril 13.425,20              1.879,53                1.879,53                     -                            1.879,53                    10/05/2024 08/05 e 18/06

Maio 13.425,20              1.879,53                1.879,53                     -                            1.879,53                    10/06/2024 05/06 e 14/06

Junho 13.521,50              1.893,01                1.893,01                     -                            1.893,01                    10/07/2024 28/06/2024

Julho 14.272,40              1.998,14                1.998,14                     -                            1.998,14                    10/08/2024 01/08/2024

Agosto 14.380,62              2.013,28                2.013,28                     -                            2.013,28                    10/09/2024 03/09/2024

Setembro 14.329,00              2.006,06                2.006,06                     -                            2.006,06                    10/10/2024 30/09/2024

Outubro 12.150,11              1.701,01                1.701,01                     -                            1.701,01                    10/11/2024 01/11 e 06/11

Novembro 12.150,11              1.701,01                1.701,01                     -                            1.701,01                    10/12/2024 27/11 E 19/12

Dezembro 12.150,11              1.701,01                1.701,01                     -                            476,00                        10/01/2025 19/12/2024

13º Salário 13.479,02              1.887,06                1.887,06                     -                            476,00                        10/12/2024 06/12/2024

TOTAL 175.323,87            24.545,33              24.545,33                  -                            21.909,26                  

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 15.190,20              4.177,31                4.177,31                     -                            4.177,31                    10/02/2024 31/01/2024

Fevereiro 13.425,20              3.691,93                3.691,93                     -                            3.691,93                    10/03/2024 04/03 e 10/05

Março 13.425,20              3.691,93                3.691,93                     -                            3.691,93                    10/04/2024 10/04/2024

Abril 13.425,20              3.691,93                3.691,93                     -                            3.691,93                    10/05/2024 08/05 e 18/06

Maio 13.425,20              3.691,93                3.691,93                     -                            3.691,93                    10/06/2024 05/06 e 14/06

Junho 13.521,50              3.718,41                3.718,41                     -                            3.718,41                    10/07/2024 09/07 E 11/07

Julho 14.272,40              3.924,91                3.924,91                     -                            3.924,91                    10/08/2024 01/08/2024

Agosto 14.380,62              3.954,67                3.954,67                     -                            3.954,67                    10/09/2024 10/09/2024

Setembro 14.329,00              3.940,47                3.940,47                     -                            3.940,47                    10/10/2024 09/10/2024

Outubro 12.150,11              3.341,28                3.341,28                     -                            3.341,28                    10/11/2024 07/11 e 27/11

Novembro 12.150,11              3.341,28                3.341,28                     -                            3.341,28                    10/12/2024 27/11 E 19/12

Dezembro 12.150,11              3.341,28                3.341,28                     -                            935,00                        10/01/2025 19/12/2024

13º Salário 13.479,02              3.706,74                3.706,74                     -                            935,00                        10/12/2024 06/12/2024

TOTAL 175.323,87            48.214,07              48.214,07                  -                            43.036,05                  

        AÇÃO SOCIAL

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ANEXO IV-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024
ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº

Servidores Ativos:

Inativos e Pensionistas:

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 
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COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 15.190,20              5.772,28                5.772,28                     -                            5.772,28                    10/02/2024 31/01/2024

Fevereiro 13.425,20              5.101,58                5.101,58                     -                            5.101,58                    10/03/2024 04/03 e 10/05

Março 13.425,20              5.101,58                5.101,58                     -                            5.101,58                    10/04/2024 10/04/2024

Abril 13.425,20              5.101,58                5.101,58                     -                            5.101,58                    10/05/2024 08/05 e 18/06

Maio 13.425,20              5.101,58                5.101,58                     -                            5.101,58                    10/06/2024 05/06 e 14/06

Junho 13.521,50              5.138,17                5.138,17                     -                            5.138,17                    10/07/2024 09/07 E 11/07

Julho 14.272,40              5.423,51                5.423,51                     -                            5.423,51                    10/08/2024 07/08/2024

Agosto 14.380,62              5.464,64                5.464,64                     -                            5.464,64                    10/09/2024 10/09/2024

Setembro 14.329,00              5.445,02                5.445,02                     -                            5.445,02                    10/10/2024 09/10/2024

Outubro 12.150,11              4.617,04                4.617,04                     -                            4.617,04                    10/11/2024 11/11/2024

Novembro 12.150,11              4.617,04                4.617,04                     -                            1.292,00                    10/12/2024 19/12/2024

Dezembro 12.150,11              4.617,04                4.617,04                     -                            3.325,04                    10/01/2025 19/12/2024

13º Salário 13.479,02              5.229,60                5.229,60                     -                            1.292,00                    10/12/2024 06/12/2024

TOTAL 175.323,87            66.730,66              66.730,66                  -                            58.176,02                  

VALOR DATA

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   TOTAL

NOTAS DOS ANEXOS IV-A, IV-B, IV-C, IV-D

ANEXO IV-D

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

Nota 8: Valor das contribuições que o Órgão ou Entidade ("empregador") necessite fazer para cobrir eventuais insuficiências financeiras do respectivo 
regime próprio, decorrentes do pagamento de benefícios previdenciários (art. 2.°, § 1º da Lei 9.717, de 27 de novembro de 1998, com redação dada pela 
Lei nº 10.887, de 18 de junho de 2004).

Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS;
Nota 3 : Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em 
nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;

Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS;

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido 
efetuado em parcela única;

Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na 
contribuição normal, e a sua base de incidência;

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL RPPS - ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO IV-C
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1705  , de 31/07/2020

14 %

14 %
27,5 %

38 %

10

COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 671.162,79            93.963,33              93.963,33                  -                            93.963,33                  10/02/2024 31/01,09/02,08/03,13/05,05/06

Fevereiro 639.346,13            89.508,97              89.508,97                  -                            89.508,97                  10/03/2024 07/03,08/03,10/04,13/05,05/06

Março 634.605,74            88.845,31              88.845,31                  -                            88.845,31                  10/04/2024 10/04,13/05,05/06

Abril 631.898,87            88.466,34              88.466,34                  -                            88.466,34                  10/05/2024 10/05,14/05,27/05,05/06

Maio 631.324,16            88.385,90              88.385,90                  -                            88.385,90                  10/06/2024 06/06,10/06,11/06 E 26/07

Junho 620.403,47            86.857,02              86.857,02                  -                            86.857,02                  10/07/2024 28/06 E 26/07

Julho 614.210,02            85.989,92              85.989,92                  -                            85.989,92                  10/08/2024 01/08,07/08,09/08,21/08 e 23/09

Agosto 620.927,86            86.930,40              86.930,40                  -                            86.930,40                  10/09/2024 03/09,05/09,10/09,18/09 e 10/10

Setembro 618.128,74            86.538,53              86.538,53                  -                            86.538,53                  10/10/2024 01/10,09/10,11/10 e 25/10

Outubro 609.481,82            85.328,00              85.328,00                  -                            85.328,00                  10/11/2024 31/10,01/11,06/11,07/11 e 08/11

Novembro 608.858,28            85.240,70              85.240,70                  -                            85.240,70                  10/12/2024 27/11,05/12,06/12 e 10/12

Dezembro 630.079,65            88.211,73              88.211,73                  -                            79.352,47                  10/01/2025 19/12,20/12

13º Salário 907.495,73            127.050,41            127.050,41                -                            113.282,03                10/12/2024 01/03,06/12,09/12,10/12,30/12

TOTAL 8.437.923,26        1.181.316,56        1.181.316,56             -                            1.158.688,92            

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 671.162,79            184.569,77            184.569,77                184.569,77                10/02/2024 31/01,09/02,14/03,13/05,20/06

Fevereiro 639.346,13            175.820,19            175.820,19                175.820,19                10/03/2024 07/03,08/03,10/04,22/04,20/06

Março 634.605,74            174.516,58            174.516,58                174.516,58                10/04/2024 10/04,22/04,30/04,08/05,10/05,13/05,20/06

Abril 631.898,87            173.772,19            173.772,19                173.772,19                10/05/2024 10/05,14/05,29/05,20/06

Maio 631.324,16            173.614,14            173.614,14                173.614,14                10/06/2024 05/06,06/06,11/06,14/06,25/06 e 01/08

Junho 620.403,47            170.610,95            170.610,95                170.610,95                10/07/2024 09/07,10/07 e 01/08

Julho 614.210,02            168.907,76            168.907,76                168.907,76                10/08/2024 01/08,07/08,09/08,21/08 e 23/09

Agosto 620.927,86            170.755,16            170.755,16                170.755,16                10/09/2024 05/09,10/09,18/09 e 10/10

Setembro 618.128,74            169.985,40            169.985,40                169.985,40                10/10/2024 09/10,10/10,17/10,18/10 e 31/10

Outubro 609.481,82            167.607,50            167.607,50                167.607,50                10/11/2024 31/10,06/11,08/11,19/11 e 21/11

Novembro 608.858,28            167.436,02            167.436,02                167.436,02                10/12/2024 27/11,05/12,06/12,10/12

Dezembro 630.079,65            173.271,90            173.271,90                155.869,83                10/01/2025 19/12,20/12

13º Salário 907.495,73            249.755,46            249.755,46                130.080,66                10/12/2024 01/03,06/12,09/12,10/12

TOTAL 8.437.923,26        2.320.623,02        2.320.623,02             -                            2.183.546,15            

           SAÚDE

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ANEXO IV-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024
ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº

Servidores Ativos:

Inativos e Pensionistas:

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 
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COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 671.162,79            255.041,87            255.041,87                -                            255.041,87                10/02/2024 31/01,23/02,13/05,21/06

Fevereiro 639.346,13            242.951,52            242.951,52                -                            242.951,52                10/03/2024 07/03,08/03,22/04,21/06

Março 634.605,74            241.150,17            241.150,17                -                            241.150,17                10/04/2024 10/04,11/04,22/04,30/04,08/05,10/05,13/05,21/06

Abril 631.898,87            240.121,56            240.121,56                -                            240.121,56                10/05/2024 10/05,14/05,29/05,31/05,21/06,25/06

Maio 631.324,16            239.903,17            239.903,17                -                            239.903,17                10/06/2024 06/06,10/06,11/06,14/06,28/06,10/07e 01/08

Junho 620.403,47            235.753,31            235.753,31                -                            235.753,31                10/07/2024 09/07,10/07,01/08 e 09/08

Julho 614.210,02            233.399,82            233.399,82                -                            233.399,82                10/08/2024 01/08,07/08,09/08,21/08  e 23/09

Agosto 620.927,86            235.952,60            235.952,60                -                            235.952,60                10/09/2024 10/09,18/09 e 10/10

Setembro 618.128,74            234.888,92            234.888,92                -                            234.888,92                10/10/2024 09/10,10/10,25/10 e 31/10

Outubro 609.481,82            231.603,10            231.603,10                -                            231.603,10                10/11/2024 31/10,06/11,08/11,19/11 e 21/11

Novembro 608.858,28            231.366,14            231.366,14                -                            231.366,14                10/12/2024 27/11,06/12,10/12

Dezembro 630.079,65            239.430,26            239.430,26                -                            215.383,77                10/01/2025 19/12,20/12

13º Salário 907.495,73            345.116,66            345.116,66                -                            179.747,83                10/12/2024 01/03,06/12,09/12,10/12

TOTAL 8.437.923,26        3.206.679,10        3.206.679,10             -                            3.017.263,78            

VALOR DATA

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   TOTAL

NOTAS DOS ANEXOS IV-A, IV-B, IV-C, IV-D

ANEXO IV-D

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

Nota 8: Valor das contribuições que o Órgão ou Entidade ("empregador") necessite fazer para cobrir eventuais insuficiências financeiras do respectivo regime 
próprio, decorrentes do pagamento de benefícios previdenciários (art. 2.°, § 1º da Lei 9.717, de 27 de novembro de 1998, com redação dada pela Lei nº 10.887, de 
18 de junho de 2004).

Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS;
Nota 3 : Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota 
explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS;

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em 
parcela única;

Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição 
normal, e a sua base de incidência;

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL RPPS -ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO IV-C
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1705  , de 31/07/2020

14 %

14 %
27,5 %

38 %

10

COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 1.056.234,98        146.944,99            146.944,99                         -                            146.944,99                10/02/2024 30/01,07/02

Fevereiro 1.073.662,88        150.313,21            150.313,21                         -                            150.313,21                10/03/2024 01/03,08/03,02/05

Março 1.246.574,06        174.520,59            174.520,59                         -                            174.520,59                10/04/2024 04/04,14/06

Abril 1.186.124,61        166.057,31            166.057,31                         -                            166.057,31                10/05/2024 08/05,13/05,05/06

Maio 1.093.595,60        153.103,32            153.103,32                         -                            153.103,32                10/06/2024 10/06,28/06

Junho 1.099.246,64        153.894,36            153.894,36                         -                            153.894,36                10/07/2024 28/06,24/10 e 25/11

Julho 1.093.548,02        153.096,72            153.096,72                         -                            153.096,72                10/08/2024 01/08 e 23/09

Agosto 1.100.591,90        154.082,90            154.082,90                         -                            154.082,90                10/09/2024 30/08/2024

Setembro 1.115.565,78        156.179,16            156.179,16                         -                            156.179,16                10/10/2024 30/09,25/11 e 26/11

Outubro 1.100.260,26        154.036,37            154.036,37                         -                            154.036,37                10/11/2024 31/10 e 01/11

Novembro 1.095.883,89        153.423,72            153.423,72                         -                            153.423,72                10/12/2024 27/11,29/11 E 20/12

Dezembro 1.378.590,82        193.002,61            193.002,61                         -                            193.002,61                10/01/2025 19/12,26/12 E 30/12

13º Salário 1.076.550,66        150.717,07            150.717,07                         -                            146.251,51                10/12/2024 10/12/2024

TOTAL 14.716.430,10      2.059.372,33        2.059.372,33                     -                            2.054.906,77            

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 1.056.234,98        290.464,62            290.464,62                         -                            290.464,62                10/02/2024 06/02,07/02,29/02,08/03,04/04

Fevereiro 1.073.662,88        295.257,29            295.257,29                         -                            295.257,29                10/03/2024 01/03,08/03,04/04 E 11/04

Março 1.246.574,06        342.807,88            342.807,88                         -                            342.807,88                10/04/2024 19/04,30/04,02/05,10/05

Abril 1.186.124,61        326.184,27            326.184,27                         -                            326.184,27                10/05/2024 08/05,29/05,31/05,10/6

Maio 1.093.595,60        300.738,79            300.738,79                         -                            300.738,79                10/06/2024 05/06,10/06 e 24/09

Junho 1.099.246,64        302.292,82            302.292,82                         -                            302.292,82                10/07/2024 28/06,03/07,22/07,24/10 e 25/11

Julho 1.093.548,02        300.725,71            300.725,71                         -                            300.725,71                10/08/2024 01/08,07/08 e 23/09

Agosto 1.100.591,90        302.662,77            302.662,77                         -                            302.662,77                10/09/2024 05/09 e 10/09

Setembro 1.115.565,78        306.780,58            306.780,58                         -                            306.780,58                10/10/2024 04/10,09/10 e 26/11

Outubro 1.100.260,26        302.571,56            302.571,56                         -                            302.571,56                10/11/2024 31/10 e 08/11

Novembro 1.095.883,89        301.368,07            301.368,07                         -                            301.368,07                10/12/2024 25/11,27/11E 20/12

Dezembro 1.378.590,82        379.112,49            379.112,49                         -                            379.112,49                10/01/2025 19/12,30/12,31/12,21/01

13º Salário 1.076.550,66        296.144,46            296.144,46                         -                            288.645,21                10/12/2024 10/12,11/12

TOTAL 14.716.430,10      4.047.111,31        4.047.111,31                     -                            4.039.612,06            

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ANEXO IV-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO IV-A

RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024
ANEXO IV

                       EDUCAÇÃO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº

Servidores Ativos:

Inativos e Pensionistas:

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 
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COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 1.056.234,98        401.369,29            401.369,29                         -                            401.369,29                10/02/2024 06/02,09/02 e 29/02

Fevereiro 1.073.662,88        407.991,89            407.991,89                         -                            407.991,89                10/03/2024 01/03,10/04 E 11/04

Março 1.246.574,06        473.698,15            473.698,15                         -                            473.698,15                10/04/2024 19/04,30/04,08/05,10/05,13/05,15/05,29/05

Abril 1.186.124,61        450.727,34            450.727,34                         -                            450.727,34                10/05/2024 08/05,29/05,31/05,03/06,05/06,10/06

Maio 1.093.595,60        415.566,32            415.566,32                         -                            415.566,32                10/06/2024 05/06,27/06,28/06 E 31/07

Junho 1.099.246,64        417.713,72            417.713,72                         -                            417.713,72                10/07/2024 28/06,31/07,24/10 e 25/11

Julho 1.093.548,02        415.548,25            415.548,25                         -                            415.548,25                10/08/2024 07/08,09/08 e 23/09

Agosto 1.100.591,90        418.224,92            418.224,92                         -                            418.224,92                10/09/2024 10/09 e 25/11

Setembro 1.115.565,78        423.914,99            423.914,99                         -                            423.914,99                10/10/2024 09/10,10/10,25/11 e 26/11

Outubro 1.100.260,26        418.098,89            418.098,89                         -                            418.098,89                10/11/2024 31/10 e 25/11

Novembro 1.095.883,89        416.435,87            416.435,87                         -                            416.435,87                10/12/2024 29/11,20/12

Dezembro 1.378.590,82        523.864,51            523.864,51                         -                            523.864,43                10/01/2025 19/12,20/12,21/01

13º Salário 1.076.550,66        409.217,83            409.217,83                         -                            398.855,21                10/12/2024 10/12,20/12,21/01

TOTAL 14.716.430,10      5.592.371,97        5.592.371,97                     -                            5.582.009,27            

VALOR DATA

-                         -

-                         -

-                         -

-                         -

-                         -

-                         -

-                         -

-                         -

-                         -

-                         -

-                         -

-                         -

-                         -

-                         TOTAL

NOTAS DOS ANEXOS IV-A, IV-B, IV-C, IV-D

ANEXO IV-D

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

Nota 8: Valor das contribuições que o Órgão ou Entidade ("empregador") necessite fazer para cobrir eventuais insuficiências financeiras do respectivo regime próprio, 
decorrentes do pagamento de benefícios previdenciários (art. 2.°, § 1º da Lei 9.717, de 27 de novembro de 1998, com redação dada pela Lei nº 10.887, de 18 de junho 
de 2004).

Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS;
Nota 3 : Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota 
explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;

Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS;

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em 
parcela única;

Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição 
normal, e a sua base de incidência;

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL RPPS - ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO IV-C
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